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Bevezető 
 

Szakmai programunkban figyelembe vesszük az Orsz§gos Alapprogramban meghatározott 

alapelveket és ezek gyakorlatban való alkalmazását. 

 

 1997. évi XXXI. törvény A gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásáról 

 15/1998 (IV.30.) NM rendelet a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, 

gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük 

feltételeiről 

 369/2013. (X. 24.) Korm. rendelet a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

szolgáltatók, intézmények és hálózatok hatósági nyilvántartásáról és ellenőrzéséről  

 328/2011. (XII.29) Korm.rendelet a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 

alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz 

felhasználható bizonyítékokról  

 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 

XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 

történő végrehajtásáról  

 Módszertani levelek, útmutatók, ajánlások. 

 

A bölcsőde a gyermekjóléti alapellátás részeként a gyermekek napközbeni ellátásának 

egyik formája. A bölcsőde a családban nevelkedő 20 hetes kortól- 3 éves korú gyermekek 

szakszerű gondozását, nevelését végző intézmény. 

 

A bölcsőde egészségügyi, egészségnevelési, nevelési, szociális és családsegítő funkciót tölt 

be. A 0-3 éves korú gyermek gondozásának-nevelésének ideális színtere a család.  

Ma azonban azt tapasztaljuk, hogy a családok egyre fokozódó terhet vállalnak a megélhetés 

érdekében. Az anyagiakon túl a munkanélküliségtől való félelem is munkavállalásra 

kényszeríti a szülőket. A gyermekek napközbeni ellátásaként a családban élő gyermekek 

életkorának megfelelő gondozását, nevelését, foglalkoztatását és étkeztetését kell 

megvalósítani azon gyermekek számára, akiknek szülei, nevelői, gondozói munkavégzésük, a 

munkaerőpiaci visszatérésüket segítő programban, képzésben való részvételük, betegségük 

vagy egyéb ok miatt, napközbeni ellátásukról nem tudnak gondoskodni. 

A napközbeni ellátás keretében biztosított szolgáltatás időtartama lehetőség szerint a szülő 

munkarendjéhez igazodik. A bölcsődei nevelésnek minden esetben a családi neveléssel 

összhangban szükséges megvalósulnia. A jelenlegi társadalmi helyzetben egyre erősebb a 

gyermek és családvédelmi szerepe is. Létfontosságú azon hátrányos helyzetű családok 

számára, akiknél elengedhetetlen a többfajta segítség, a különböző szociális támogatások 

mellett a kisgyermekek bölcsődei elhelyezése. 
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I. Az intézmény neve, székhelye 
 

Név:                                       Zagyvarékas Községi Bölcsőde 

 

Cím:                                       5051 Zagyvarékas, Szabadság tér 10. 

 

Telefonszám:                          56/540-014 

 

Email cím:                               zagyvarekas.bolcsode@mail.com 

 

Intézményvezető:                     Zsigmond Rita 

 

 

II. Fenntartó neve, székhelye 

 

Név:                                     Zagyvarékas Községi Önkormányzat 

 

Cím:                                     5051 Zagyvarékas, Rákóczi út 56. 

 

Telefonszám:                        56/540-020 

 

III. Bölcsőde nyitvatartási rendje 
 

A fenntartó rendelkezése alapján a bölcsőde napos bölcsőde, az alapító okiratban 

meghatározott férőhelyek száma: 38. Módszertani irányelvek és az intézmény működési 

engedélye szabja meg a felvehető gyermekek létszámát úgy, hogy egy kisgyermeknevelő  

6-7fő egészséges gyermeket láthat el a megfelelő alapterület biztosításával. A bölcsőde napi 

munkarend szerint üzemel (hétfőtől-péntekig). A bölcsőde 6-17:30-ig lépcsőzetes 

munkakezdéssel, illetve befejezéssel működik. Az intézményvezető minden év február 15-ig 

tájékoztatja a szülőket a bölcsőde nyári nyitvatartási rendjéről. Nyári időszakban a felújítási, 

karbantartási munkák miatt a bölcsőde 3 hétig tart zárva. 

December hónap utolsó heteiben a karácsonyi ünnepek idején a bölcsőde szintén zárva tart. 

A zárás időpontjáról a szülők tájékoztatása november 15-ig megtörténik. 

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/C §  

(2) pontja szerint: 

             A települési önkormányzat a szünidei gyermekétkeztetést az (1) bekezdés a) pontja  

             szerinti esetben 

 

a) a bölcsődében, mini bölcsődében bölcsődei ellátásban, óvodai nevelésben részesülő 

gyermekek számára a bölcsődei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárva tartásának 

időtartama alatt valamennyi munkanapon. 

 

b) az a) pont alá nem tartozó gyermekek számára 

 

      ba) a nyári szünetben legalább 43 munkanapon, legfeljebb legfeljebb a nyári szünet  

      időtartamára eső valamennyi munkanapon 
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      bb) az őszi, téli és tavaszi szünetben a tanév rendjéhez igazodóan szünetenként az adott 

      tanítási szünet időtartamára eső valamennyi munkanapon köteles megszervezni, és ennek 

      keretén belül a szülő, törvényes képviselő kérelmének megfelelő időtartamban az adott 

      gyermek részére biztosítani.  

 

Ennek a törvénynek tükrében a gyermekek szünidei étkeztetését a helyi általános iskola 

épületében működő főzőkonyha látja el. 

 

A bölcsődék napja megünnepléséről szóló 7/2010.(II.19.) SZMM utasítás, Április 21-ét 

a Bölcsődék Napjává nyilvánította, ezzel elismerve a szakemberek áldozatos munkáját, akik 

hivatásukkal a családok és a felnövekvő generációkat szolgálták és szolgálják. 

A bölcsődében dolgozó szakemberek számára méltó elismerés, hogy Április 21-ét a 

gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. törvény 2013-ik 

évtől immáron hivatalosan is nevelés, gondozás nélküli munkanappá nyilvánította. Ezért, ha 

Április 21-e, vagy ha az heti pihenőnapra vagy munkaszüneti napra esik, az azt követő 

legközelebbi munkanap, minden évben nevelés-gondozás nélküli munkanap, ezen a napon is 

zárva tart az intézményünk. 

 

IV. Bölcsődei felvétel rendje 

 

A bölcsődei felvétel részletes leírását a felvételi szabályzat tartalmazza. A bölcsődei  

felvételt kérelmező szülők gyermekei rögzített szempontok alapján, az intézmény szabad 

kapacitásának függvényében vehetik igénybe az ellátást. 

 

A Zagyvarékas Községi Bölcsődébe, Zagyvarékasra bejelentett lakó vagy tartózkodási  

hellyel rendelkező gyermek vehető fel és gondozható illetve, akinek családja életvitel szerűen 

Zagyvarékason tartózkodik vagy he a szülő/törvényes képviselő a településen 

munkaviszonnyal rendelkezik. 

,  

Bölcsődébe az a gyermek vehető fel, aki legalább 20 hetes korú és 3-ik életévét az adott  

 év December 31-ig tölti be. A GYED-extra bevezetése lehetővé tette, a GYED-en lévő szülő 

gyermekének bölcsődei felvételét, amennyiben a szülő kereső tevékenységet folytat. A 

bölcsődei igény jelzése önkéntes, kérelemre történik. A bölcsődei ellátást elsősorban azok a 

szülők kérhetik, akik –munkavégzésük, betegségük-munkaerőpiaci részvételüket elősegítő 

program, képzés vagy egyéb ok miatt gyermekük napközbeni ellátásáról nem tudnak 

gondoskodni. A bölcsődei igény - a szabad férőhelyek függvényében – igényelhető. 

     Ezen túl különösen annak a gyermeknek kell biztosítani bölcsődei ellátást, akit egyedülálló 

vagy időskorú személy nevel, akivel együtt a családban három vagy több gyermeket 

nevelnek.  

A bölcsődei felvétel során előnyben kell részesíteni azt a rendszeres gyermekvédelmi  

kedvezményre jogosult gyermeket, akinek szülője vagy más törvényes képviselője igazolja, 

hogy munkaviszonyban vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll.  

A gyermek bölcsődébe történő felvételét kérheti a gyermek szülője vagy más törvényes 

képviselője, illetve a szülő vagy más törvényes képviselő hozzájárulásával:  

- a körzeti védőnő 

- a házi gyermekorvos vagy háziorvos 

- a szociális ill. családgondozó, - a gyermekjóléti szolgálat 

- a gyámhatóság is kezdeményezheti 

 

A felvétel feltétele továbbá, hogy a szülő ill. a törvényes képviselő Zagyvarékason  
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bejelentett állandó lakcímmel, vagy tartózkodási hellyel rendelkezzen és ezt lakcímkártyával 

igazolni tudja vagy a településen munkaviszonnyal renelekezik. Illetve, hogy a szülők 

igazolható munkahellyel, vagy a felvételkor alkalmazásukról, legalább munkahelyi 

szándéknyilatkozattal rendelkezzenek, melyben a munkáltató, leendő munkáltató nyilatkozik 

arról, hogy a szülő alkalmazásban áll, vagy egy-másfél hónapon belül alkalmazni fogja. 

 

Bölcsődébe a gyermek 20 hetes korától harmadik életévéig, illetőleg annak az évnek 

december 31-ig vehető fel, amelyben a gyermek a harmadik életévét betölti. A gyermek a 

bölcsődében harmadik életév betöltéséig nevelhető-gondozható. Indokolt esetben orvosi 

javaslatra a gyermek negyedik életévének betöltését követő augusztus 31-ig nevelhető-

gondozható az intézményben.  

 

A gyermekek bölcsődei felvétele minden év szeptemberében, illetve a megüresedett  

helyekre, folyamatosan történik. Az ellátásban részesülő gyermekek a KENYSZI rendszerben 

rögzítésre kerülnek, és az intézménynek napi jelentési kötelezettsége van az ellátottakról.  

 

A 369/2013. (X.24.) kormányrendelet a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

szolgáltatók, intézmények és hálózatok hatósági nyilvántartásáról és ellenőrzéséről azokra a 

szolgáltatókra terjed ki, akik normatív állami hozzájárulásban részesülnek, mint a 

gyermekjóléti és szociális ágazatban szolgáltatást nyújtó intézmények, így a bölcsődék is. Az 

adatszolgáltatás az igénybevevők adatainak rögzítéséből és a napi jelentésből áll. Ennek 

értelmében a ténylegesen jelenlévő gyermekekről naponta jelentést kell küldenünk a Nemzeti 

Rehabilitációs és Szociális Hivatalhoz a KENYSZI internetes felületén. Ez az ellátott 

gyermek neve és TAJ száma alapján történik. A jelentés elmaradása büntetést vonhat maga 

után. A jelentést az intézményvezető látja el, hiányzása esetén a helyettes vagy a vezető által 

megbízott személy feladata. Ez az előírás minden munkanapra vonatkozik, kivétel a bölcsőde 

zárva tartása alatti időszak (pl. nyári szünet…), de ezt a tényt is jeleznünk és rögzítenünk kell. 

A mindenkori költségvetési törvény értelmében a bölcsődék állami finanszírozása a beiratott 

és az ellátott gyermekek után vehető igénybe. A támogatás szempontjából figyelembe vehető 

az adott hónapban valamennyi nyitvatartási napon aza gyermek, aki 10 napnál többet nem 

hiányzott. 

 

V. Az intézmény személyi feltételei: 

 

Intézményvezető:                                                   1fő 

 

Szakdolgozói létszám:                                            6fő 

 

Bölcsődei dajka:                                                      2fő 

 

Konyhai dolgozó:                                                    1fő 

 

Az intézmény összes dolgozói létszáma:                10fő 
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VI. Ellátási formák 

 

Gyermekek napközbeni ellátása (alapellátás) 

 

VII. Bölcsőde szakmai munkája 
 

Nevelő-gondozó munkánk középpontjában a kisgyermeknevelő áll. Családbarát 

intézményként biztosítani szeretnénk a gyermekek számára az életkoruknak, fejlettségüknek, 

egyéni szükségleteiknek megfelelő érzelmi, értelmi, mozgásfejlődést, biztonságos 

környezetet, valamint lehetőséget biztosítani új tapasztalatok gyűjtésére, más gyermekekkel 

való kapcsolatteremtésre, örömteli játékra. Fontos számunkra, hogy a nálunk töltött idő alatt a 

gyerekek ne csak elérjék életkori sajátosságaik legmagasabb szintjét, hanem élményekkel 

gazdagodva, szeretetteljes légkör vegye őket körül a mindennapokban. 

Figyelemmel fordulunk minden gyermek felé. Törekszünk az egyéni tulajdonságaik, egyéni 

szükségleteik megismerésére. Bölcsődénkben nagyon fontos a személyre szóló bánásmód, 

mely a gyermekek egyéni sajátosságaihoz és igényeihez igazodó gondozást és nevelést jelent.  

Sikerélményekhez juttatjuk, megerősítjük, elismerjük, dicsérjük őket. Arra törekszünk, hogy a 

gondjainkra bízott gyermekek a világra nyitott, érdeklődő, fogékony, önállóan gondolkodni 

tudó felnőttekké váljanak. 

 

VIII. Tárgyi feltételek 

 

A csoportszobákat a csoportba járó kisgyermekek létszáma, életkora, igényei alapján  

úgy alakítottuk ki, hogy az biztonságos legyen és a magas színvonalú bölcsődei nevelés 

megvalósítását szolgálja. Törekszünk az esztétikus bölcsődei környezet kialakítására. 

A négy évszaknak, az ünnepeknek megfelelően, ízlésesen, mértékletesen díszítjük a 

helységeket. A gyermekek által készített alkotásokat a gyerekek számára jól látható, 

megérinthető magasságban helyezzük el. 

A bölcsődébe járó gyermekek a hétköznapjaik nagy részét az intézményben töltik. Céljaink 

eléréséhez, mindennapjaink komfortérzetéhez hozzátartozik a megfelelő tárgyi ellátottság. 

Célkitűzésünk megvalósításának alapfeltétele a biztonságos, barátságos, esztétikus, 

gyermekközpontú és családcentrikus bölcsődei környezet és tárgyi eszközrendszer. 

Törekszünk arra, hogy bölcsődénk udvara és belső helységei is otthonosak legyenek. 

Bölcsődénkben a csoportokat a gyerekekhez közel álló kedves névvel látjuk el, mely a 

csoporthoz tartozás érzését, érzelmi kötődését erősíti. A csoportoknak jelképtáblájuk van, 

amelyen a csoportba járó gyermekek nevei, jelei fel vannak tüntetve. 

 

IX. Kapcsolattartás a szülőkkel  

 

A bölcsődei nevelés-gondozás a családi neveléssel együtt, azt kiegészítve szolgálja a 

gyermekek fejlődését. A családi és bölcsődei nevelés-gondozás összhangja, a szülők és a 

kisgyermeknevelők közötti partneri kapcsolat kialakítása elengedhetetlen feltétele a 

gyermekek harmonikus fejlődésének. A szülő ismeri legjobban gyermekét, így közvetíteni 

tudja szokásait, igényeit, szükségleteit, nagymértékben segítve ezzel a kisgyermeknevelőt a 

gyermek ismeretén alapuló differenciált, egyéni bánásmód kialakításában.  

A kisgyermeknevelő pedig, mint szakember, szaktudással, tapasztalataival tudja segíteni a 

szülőt gyermeke nevelésében. 
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A szülők és a bölcsőde folyamatosan, kölcsönösen tájékoztatják egymást a gyermek 

fejlődéséről, az alapvető fontosságú, személyre szóló bölcsődei nevelés-gondozás 

kialakításában, és a családokat is segíti a gyermekek nevelésében. 

A korrekt partneri együttműködés feltétele a kölcsönös bizalom, az őszinteség, a hitelesség, a 

személyes hangvételű (de nem bizalmaskodó), etikai szempontból megfelelő, az érintettek 

személyiségi jogait tiszteletben tartó, tapintatos, folyamatos kommunikáció, az információ 

megosztás 
 

X. Az igénylők, és a gyermekek jogai 
 

A gyermeknek joga van, hogy:  

- segítséget kapjon a saját családjában történő nevelkedéséhez, személyiségének 

kibontakoztatásához, a fejlődését veszélyeztető helyzet elhárításához, a társadalomba való 

beilleszkedéséhez,  

 

- sajátos nevelési igény, tartós betegség esetén a fejlődését és személyisége kibontakozását 

segítő különleges ellátásban részesüljön, a fejlődésére ártalmas környezeti és társadalmi 

hatások, valamint az egészségére  

 

- káros szerek ellen védelemben részesüljön, emberi méltóságát tiszteletben tartsák, a 

bántalmazással - fizikai, szexuális vagy lelki erőszakkal -, az elhanyagolással szemben 

védelemben részesüljön, a hátrányos megkülönböztetés minden formájától mentes 

nevelésben, gondozásban részesüljön.  
 

A sz¿lŖ joga, hogy:  

- megválassza az intézményt, melyre gyermeke nevelését, gondozását bízza,  

- megismerhesse a gyermekcsoportok életét,  

- megismerje a nevelési, gondozási elveket, 

- tanácsot, tájékoztatást kérjen és kapjon a gyermeke nevelőjétől,  

- véleményt mondjon, illetve javaslatot tegyen a bölcsőde működésével kapcsolatban (a 

javaslatnak illeszkednie kell a jogszabályi feltételekhez és a szakmai módszertanhoz)  

- megismerje a saját gyermeke ellátásával kapcsolatos dokumentumokat.  

 

A sz¿lŖ kºteless®ge, hogy:  

- a gyermeke ellátásában közreműködő személyekkel és az intézménnyel együttműködjön,  

- az intézmény házirendjét betartsa. 
 

XI. A személyes gondoskodást végző személyek jogainak védelme 

 

Az intézmény közalkalmazottai körében, csak olyan személy állhat alkalmazásban, akivel 

szemben nem áll fenn a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi. 

XXXI. törvényben leírt kizáró tényező.  

Az intézmény dolgozóit és vezetőjét panasztétel esetén munkáltatójuk és fenntartójuk 

védelme illeti meg a kivizsgálási időszak végéig.  
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A dolgozók személyes adatai a személyes adatok kezelésére vonatkozó és titoktartási 

szabályok szerint kezeltek. 

A kisgyermeknevelŖ joga, hogy:  

 

- alakítsa a bölcsőde életét, a gondozási-nevelési elveket, megfelelő módszereket 

önállóan gyakorolja,  

- a munkájához szükséges feltételek biztosítva legyenek  

- részt vegyen továbbképzéseken, a gondozási-nevelési feladatokat a szakmai elveknek, 

a törvényben és a jogszabályban rögzített előírásoknak megfelelően, meghatározott 

munkaidőben, az intézményvezető irányításával és ellenőrzésével lássa el. 

 

A kisgyermeknevelŖ kºteless®ge, hogy: 

 

- tiszteletben tartsa a gyermek személyiségét és jogait  

- együttműködjék a családdal, tiszteletbe tartsa a családi nevelést, etikusan kezelje a 

családról szerzett információkat   

- hivatásbeli kötelességként végezze gyermekvédelmi feladatát, különleges 

gondossággal,  

- felelősséggel foglalkozzon a hátrányos helyzetük miatt rászorulókkal  

- folyamatos önképzéssel és továbbképzéssel biztosítsa naprakész szakmai tudását 

 
XII. Kapcsolattartás más intézményekkel 

 

A vidéki bölcsődékkel való kapcsolattartást, szakmai szakmai konzultációkat fontos 

feladatunknak tartjuk. 

¶ Újszászi bölcsődével 

¶ Szolnoki Jósika úti bölcsődével 

A kompetencia határok kölcsönös tiszteletben tartásával kooperatív kapcsolatokat alakítunk ki 

mind azon intézményekkel, amelyekkel a családok és természetesen mi is kapcsolatban 

vagyunk, vagy egy-egy eset révén kerülhetünk. 

¶ Családsegítő – és gyermekjóléti szolgálattal 

¶ Óvodával 

¶ Védőnői szolgálattal 

¶ Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatallal  

 

XIII. Helyi tájékoztatás módja a bölcsődei szolgáltatás működéséről 
 

Az intézmény elérhetősége szerepel az Önkormányzat oldalán, valamint van lehetőség a 

Zagyvarékasi Hírmondóban rövid leírásban megosztani a lakossággal az intézményben vagy az 

intézményhez kapcsolódó eseményeket. A gyerekekkel közösen részt veszünk hagyományőrző, a 

település más intézményeivel közös eseményeken is.  

XIV. Továbbképzések 

 

A kreditpontos továbbképzések kötelező jellegűek a 9/2000. (VIII.04.) rendelet alapján. 

Minden év Január hóban továbbképzési tervet készítünk. 
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Minden szakdolgozó igyekszik az előírt pontok megszerzését elérni. Általában a Megyei 

Módszertani Bölcsőde képzésein veszünk részt, mert szakmailag az ő általuk szervezett 

témakörök állnak hozzánk legközelebb. 

 

XV. Ünnepeink 

 

A bölcsődében megszervezésre kerülő ünnepek megszínesítik a gyermekek hétköznapjait.  

Mindig nagy élményt, örömteli várakozást jelent az ünnepi készülődés. 

 

A gyerekek minden évben izgatottan várják a Mikulást, aki csodás dolgokat rejt a 

puttonyában, a farsangot, ahol mindenki mókás vagy gyönyörű jelmezt ölthet, de a húsvéti 

nyuszit is, aki színes tojásokat rejt el a fűben. 

A vidám névnapi, születésnapi köszöntések során érzik saját fontosságukat és kialakul a 

társak iránti figyelmesség is. 

A család-bölcsőde kapcsolatát gazdagítják a közös rendezvények, ünnepek. A gyermeknapi 

kerti ünnepségen részt vehet az egész család. Együtt örülhetnek, játszhatnak, megoszthatják 

élményeiket és betekinthetnek a bölcsődei életbe. Az óvodába készülő gyermekek ballagási 

ünnepségére a meghittség a jellemző. Ezekről a rendezvényekről még napok, hetek múltán is 

vidáman, jó szívvel emlékeznek a szülők és a gyermekek egyaránt. 

 

XVI. Összegzés 
 

Ez a hivatás a családok segítéséről, a gyermekekről való gondoskodásról, elfogadásról, 

türelemről, toleranciáról szól. 

 

Azt valljuk, hogy csak nyugodt, derűs, szeretetteljes légkörben felnövő gyermekekből válnak 

boldog, kiegyensúlyozott, a világra nyitott, érdeklődő, önállóan gondolkodni tudó emberek. 

Olyan családbarát bölcsődeként kívánunk működni, ahol az ellátás összhangban van a 

gyermekek szükségletével, megfelel a szülők igényeinek. 

A kisgyermek életében az első 3 év, az első közösség, melynek jelentős szerepe van a 

gyermek későbbi személyiségfejlődésében. 

A kisgyermek ebben az életszakaszban a legsérülékenyebb testileg, lelkileg egyaránt, erősen 

függ a felnőttektől, ezért a kisgyermeknevelő személyisége meghatározó. 

Fontosnak tartjuk a biztonságot nyújtó környezetet, melyben a legteljesebb odafigyeléssel 

óvjuk és vigyázzuk a ránk bízott gyermekeket. 

A kisgyermeknevelők munkájukat hivatásuknak tekintik.  

 

Célunk megteremteni a szülők, a bölcsődei dolgozók, kisgyermeknevelők együttműködésével 

a kisgyermekek számára a szeretetteljes, biztonságos, családias légkört, elsősorban a 

gyermekek igényeit, az ő érdekeiket figyelembe véve. 

Elmondhatom, hogy a bölcsődében dolgozók szaktudásukkal, szeretetükkel segítve a 

gondozott gyermekek boldogok, kiegyensúlyozottak, aktívak, a világra nyitottak. 

Mindannyiunk közös célja: a gyermekek sokoldalú, harmonikus testi, lelki, szociális 

fejlődésének elősegítése, az érzelmi és a fizikai biztonság megteremtése. 
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XVII. Mellékletek 
 

 Házirend 

 Megállapodás (minta) 

 

 

Zagyvarékas, 2025. március 13. 

                                                                                                           Zsigmond Rita 

                                                                                                          Intézményvezető 
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I. Melléklet 

 

 
 

                   
                  Zagyvarékas Községi Bölcsőde 
                  5051 Zagyvarékas, Szabadság tér 10  
56/ 540-014  
                  E- mail: zagyvarekas.bolcsode@gmail.com    
 
 
 

H§zirend 
 

 BºlcsŖdevezetŖ:                Zsigmond Rita 

BºlcsŖdevezetŖ helyettes: Karkusn® Bal§zs £va  

E mail:                             zagyvarekas.bolcsode@gmail.com  

                                         
 1). Az intézmény hétfőtől- péntekig 6:00- 17:30. ig tart nyitva. A bölcsőde 

naponta reggel 6:00- 7:45 óráig fogadja az érkező gyermekeket. Kérjük, hogy 

8:00-tól 8:30-ig ne zavarják a reggelizést, gyermekeikkel vagy ez idő előtt, vagy 

ez idő után érkezzenek. A gyermekek hazaviteléről 17:15-ig gondoskodni 

szíveskedjenek. 

 

 2).A bºlcsŖd®bŖl a gyermeket vagy a sz¿lŖ, vagy az §ltala ²r§sban (elŖzetes 

megbesz®l®s alapj§n) megb²zott szem®ly viheti el. 14 ®ven aluli gyermek e 

feladattal nem b²zhat· meg! 

  

3). A bölcsődei átadóban minden gyermeknek külön szekrénye, van a ruhák 

tárolására. Kérjük, hogy a szekrénybe csak a legszükségesebb dolgokat tárolják 

(jellel, névvel ellátva), mert a bölcsődében hagyott, ill. a gyermek személyes 

értéktárgyaikért felelősséget vállalni nem tudunk.  

 

 4). A bºlcsŖd®be csak eg®szs®ges gyermek hozhat·! A kºzºss®g ®rdek®ben a 

l§zas (37.5C0- vagy enn®l magasabb hŖm®rs®kletŤ, antibiotikumot szedŖ vagy 

fertŖz®sre gyan¼s gyermek a bºlcsŖd®t nem l§togathatja. A csal§dban 

elŖfordul· fertŖzŖ betegs®gekrŖl a bºlcsŖd®t ®rtes²teni kell! 

 

5). A gyermek gyógyszer és ételérzékenységéről a szülő tájékoztassa a 

bölcsődét, és a kivizsgálás eredményét kérjük felmutatni  

  

6). Abban az esetben, ha a gyermek napközben betegszik meg a bölcsődében, a 

kisgyermeknevelő értesíti a szülőt, vagy az általa megjelölt hozzátartozót. Ehhez  



 
13 

 

 
 

 

                  Zagyvarékas Községi Bölcsőde 
                  5051 Zagyvarékas, Szabadság tér 10  
56/ 540-014  
                  E- mail: zagyvarekas.bolcsode@gmail.com   
 
 
 

feltétlenül szükséges a pontos cím és a pontos elérhető telefonszám. Kérjük, 

hogy adott esetben minél előbb gondoskodjanak a gyermek hazaviteléről, ill. 

orvosi ellátásáról, ezzel is növelve a mielőbbi gyógyulás esélyeit. 

 

7.) Ha a szülő gyermekét betegség, vagy más ok miatt nem viszi bölcsődébe a 

távolmaradás okát 48 órán belül közölje a vezetővel, vagy a helyettessel  

Betegség miatt hiányzó gyermeket, gyógyulása után, csak (egészséges, 

közösségbe mehet.) orvosi igazolással tudunk fogadni.  

Kötelező védőoltásokról folyamatosan kérjük a tájékoztatást. 

 

Ha a gyermekétkeztetést betegség vagy más ok miatt a szülő, vagy gondviselő 

nem kívánja igénybe venni, a távolmaradást az intézmény vezetőjénél be kell 

jelenteni. A bejelentést követő naptól a kötelezett a távolmaradás idejére 

mentesül a gyermekétkeztetésért fizetendő térítési díj fizetésének kötelezettsége 

alól. A gyermekétkeztetés személyi térítési díját utólagosan, a tárgyhónapot 

követő hónap 15. napjáig köteles a szülő a bölcsőde házipénztárába befizetni.  

 

8.)A család és a bölcsőde kapcsolatának erősítése érdekében lehetőséget 

biztosítunk a szülővel történő beszoktatáson túl a kisgyermeknevelő - szülő napi 

találkozására, szülői értekezletekre, szülőcsoportos beszélgetésekre.  

 

9.)Módot adunk a családoknak a bölcsőde életébe való betekintésre is. Kérjük, 

hogy látogatásuk időpontját a gyermekük kisgyermeknevelőjével előre 

egyeztessék. 

 

10.) T®r²t®si d²j fizet®s®re vonatkoz· szab§lyok  
A Gyvt.146 § értelmében a bölcsődei ellátás keretében biztosított gyermekek 

napközbeni ellátásáért személyi térítési díjat (gondozási díj és étkezési díj 

együttes összege) kérhet a fenntartó.  

Zagyvarékas Önkormányzat Képviselő Testülete a 12/2009.(V.1.) rendeletének 

értelmében a gondozási díjat 0 (azaz nulla) Ft-ban állapította meg, tehát csak az 

étkezési díjat köteles a fizetésre kötelezett szülő vagy törvényes képviselő  
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fizetni. Az étkezési térítési díj összegét az Önkormányzat Képviselő Testülete 

állapítja meg. Zagyvarékas Önkormányzat Képviselő Testülete a  

15/2019.(II.14.) rendeletének értelmében az étkezési térítési díj összege nettó:  

862Ft/nap/fő.  

A Gyvt.148 § (3) bekezdése szerint a személyi térítési díj megállapításáról 

írásbeli tájékoztatást ad az intézményvezető.  

A Gyvt. 148 § (6) bekezdése alapján jogorvoslati lehetőséget kell biztosítani a 

fizetésre kötelezettnek. Ha a kötelezett a térítési díjakat vitatja, illetve annak 

csökkentését vagy elengedését kéri, a térítési díjakról szóló értesítés 

kézhezvételétől számított nyolc napon belül a fenntartóhoz fordulhat.  

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXX. 

törvénynek az ingyenes bölcsődei és óvodai gyermekétkeztetés kiterjesztése 

érdekében történő módosításáról szóló 2015. évi LXIII. törvény alapján 2015. 

szept. 01. napjától módosulnak a gyermekétkeztetés normatív kedvezményének 

szabályai.  

Az ingyenes gyermekétkeztetést – a jogosultsági feltételek fennállása esetén – a 

személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és a 

gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz 

felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendeletben 

foglaltak szerint kell igényelni.  

Azoknak akik nem jogosultak ingyenesen étkezni a bölcsődében, személyi 

térítési díjat kell fizetni. 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és 

gyermekvédelmi szakellátások díjairól szóló 328/2011.(XII.29.) 

Kormányrendelet értelmében a bölcsődei ellátás során a szülő igénybe veheti a 

gyermekétkeztetés normatív kedvezményét.  

A Kormányrendelet 6. számú mellékletében található nyilatkozatot a szülő 

köteles kitölteni, aláírni és az intézményvezetőnek átadni a kedvezményre 

jogosító igazolásokkal együtt az ellátás megkezdéséig. Bárminemű változás 

bekövetkezése esetén a szülő vagy törvényes képviselő köteles 15 napon belül 

az intézményvezetőt tájékoztatni.  

A gyermekétkeztetés személyi térítési díját utólagosan, a tárgyhónapot követő 

hónap 15. napjáig köteles a szülő a bölcsőde házipénztárába befizetni.  
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Kérjük, hogy a térítési díjat az előre jelzett időpontban fizessék be. Fizetési és 

egyéb gondjaik esetén keressék a bölcsőde vezetőjét, aki felvilágosítással és 

segítőkészséggel áll rendelkezésükre. 

 

11.) a bölcsőde területén és a bölcsőde udvarán a dohányzás szigorúan tilos!  

 

12.) babakocsikat csak az arra kijelölt helyen /lenti folyosó/ kérjük tárolni!  

 

13.) A bölcsőde ünnepnapokon és hivatalos munkaszüneti napokon zárva tart. 

Nyári és téli zárást a szülők igényeihez igazodva, a fenntartó állapítja meg, 

melyről a szülőket minden év február 15.-ig tájékoztatást ad.  

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, 

valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 

15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 45/A. Ä (1) szerint a bölcsődében április 21-e, 

vagy ha az heti pihenőnapra vagy munkaszüneti napra esik, az azt követő 

legközelebbi munkanap, minden évben nevelés-gondozás nélküli munkanap. 

 

14.) £rdekk®pviseleti F·rum mŤkºd®se:  

A bölcsődénk Érdekképviseleti Fórumot működtet, melynek munkájában a 

szülők, a dolgozók és az önkormányzat képviselői is részt vesznek. A Fórum 

szükség szerint, de évente legalább egyszer ülésezik. Az Érdekképviseleti 

Fórum dönt az elé terjesztett panaszokról, intézkedéseket kezdeményez az 

önkormányzatnál, az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat megyei 

intézeténél és más hatáskörrel rendelkező szervnél. 

 

Az Érdekképviseletnek címzett panaszt az intézményvezetőnél kell benyújtani, 

aki haladéktalanul értesíti a Fórum elnökét a panasz benyújtásáról. Az 

Érdekképviseleti Fórumot az elnök hívja össze.  

A panasztevőt kifejezett kérésére az ülésen meg kell hallgatnia.  

A panasztevőt az Elnök értesíti az ülés időpontjáról azzal, hogy távolmaradása 

az ülés megtartását és a panasz kivizsgálását nem akadályozza. Az ülésről 

jegyzőkönyvet kell vezetni.  
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Az Érdekképviseleti Fórum Elnöke a panasz az intézményvezetőnél történt 

benyújtástól számított 15 napon belül értesíti a panasztevőt a panasz 

kivizsgálásának eredményéről. 

 

A gyermek szülője, vagy más törvényes képviselője az intézmény 

fenntartójához, vagy gyermekjogi képviselőhöz fordulhat, ha az 

intézményvezetője, vagy az érdekképviseleti fórum 15 napon belül nem küld  

értesítést a vizsgálat eredményéről, vagy ha a megtett intézkedéssel nem ért 

egyet. 

 

15.) A gyermek jogai BºlcsŖdei nevel®s-gondoz§s szakmai szab§lyai, alapj§n  

 

1. Segítséget kapjon a saját családjában történő nevelkedéshez, személyiségének 

kibontakozásához, a fejlődést veszélyeztető helyzet elhárításához, a 

társadalomba való beilleszkedéshez.  

2. Sérülés, tartós betegség esetén a fejlődését és személyisége kibontakozását 

segítő különleges ellátásban részesüljön.  

3. A fejlődésre ártalmas környezeti és társadalmi hatások, valamint az 

egészségre káros szerek ellen védelemben részesüljön.  

4. Emberi méltóságát tiszteletben tartsák, a bántalmazással – fizikai, szexuális 

vagy lelki erőszakkal-, az elhanyagolással szemben védelemben részesüljön.  

5. A hátrányos megkülönböztetés minden formájától mentes nevelésben- 

gondozásban részesüljön.  

 

16.)A gyermek kºteless®gei: 

  

1. A gyermek személyiségi jogainak gyakorlása közben nem korlátozhat 

másokat e jogainak érvényesítésében.  

2. Nem veszélyeztetheti a saját és társai, a gondozási-nevelési intézmény 

alkalmazottai egészségét, testi épségét. 
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17.)BºlcsŖdei ell§t§s megszŤn®se  

 

A bºlcsŖdei ell§t§s megszŤn®s®re vonatkoz· szab§lyok:  

1. A bölcsődei ellátás megszűnik a bölcsődei nevelési év végén, ha a gyermek 

betöltötte a 3. életévét, a jogosultsági feltételek megszűnésével. 

  

2. A 3. életévét betöltött gyermek fejlettségi szintje alapján nem óvodaérett, a 

házi gyerekorvos nem javasolja az óvodai jelentkezést, bölcsődei ellátása a 4. 

életévének betöltését követő augusztus 31-vel szűnik meg.  
 

A bºlcsŖdei ell§t§s megsz¿ntet®s®re vonatkoz· szab§lyok: 
 

1. Az intézményvezető az önkéntesen igénybe vett ellátást megszünteti, ha a 

fogyatékkal, illetve magatartás zavarral élő kisgyermek veszélyezteti saját vagy 

a többi gyermek testi épségét, fejlődését.  

2. Az önkéntesen igénybe vett ellátást az intézményvezető megszünteti a 

gyermek 6 hétnél tovább tartó hiányzása esetén, ha a szülő vagy törvényes 

képviselő nem él jelzéssel a hiányzás okáról, illetve a visszatérés várható 

időpontjáról.  

3. Az önkéntesen igénybe vett ellátást az intézményvezető megszünteti, ha a 

jogosult a házirendet ismételten súlyosan megsérti, vagy az ellátás okai már nem 

állnak fenn. A házirend súlyos megsértésének minősül, ha a megállapított 

térítési díjat a fizetésre kötelezett szülő vagy törvényes képviselő sorozatosan 

elmulasztja, hátralékot halmoz fel, vagy magatartása a közösség szabályával 

ellentétes.  
 

4. Az önkéntesen igénybe vett ellátás megszüntetését kérelmezheti a szülő vagy 

a törvényes képviselő, ilyen jellegű döntése értelmében. Az intézményvezető a 

Gyvt. 37/A § (4) alapján, az önkéntesen igénybe vett ellátás megszüntetéséről, 

valamint az ellene tehető panaszról írásban értesíti a gyermek szüleit vagy a 

törvényes képviselőt. Egyet nem értés esetén a szülő vagy törvényes képviselő  
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az értesítés kézhezvételétől számított nyolc napon belül a fenntartóhoz: 

Zagyvarékas Község Önkormányzatához fordulhat. A fenntartó határozatáig az 

ellátást a gyermek számára biztosítani kell.  

 

A h§zirend betart§s§t kºszºnj¿k! 

 
A házirend két eredeti példányban készült.  

 

          Bölcsődevezető:                                         Bölcsődevezető helyettes:  

           Zsigmond Rita                                               Karkusné Balázs Éva 

                                                          

                                                      P.h  

 

Zagyvarékas,…………………….  

 

A házirendben foglaltakat, mint a gyermek tőrvényes képviselője elfogadom és 

tudomásul veszem.  

 

 

                                                                         ………………………………  

                                                                                Gyermek törv. képvis. 
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II. Melléklet 
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A gyermekek v®delm®rŖl ®s a gy§m¿gyi igazgat§sr·l sz·l· 1997. ®vi XXXI. tv (Gyvt.) 32. 

Ä (5) bekezd®s (a) pontja ®rtelm®ben, a gyermekj·l®ti alapell§t§sok ig®nybev®tel®nek a 

megkezd®se elŖtt a nem §llami fenntart· §ltal fenntartott int®zm®ny eset®n az 

int®zm®nyvezetŖ, a k®relmezŖvel, illetve a tºrv®nyes k®pviselŖj®vel ²r§sban 

meg§llapod§st kºt.  
 

Meg§llapod§s 

Mely létrejött:  

egyr®szrŖl: Zagyvarékas Önkormányzat Képviselő-testülete fenntartásában működő  

Zagyvar®kas Kºzs®gi BºlcsŖde, 5051 Zagyvar®kas, Szabads§g t®r10. mint ellátást nyújtó 

képviseletében eljáró:  

Zsigmond Rita (továbbiakban: Intézmény) 

m§sr®szrŖl: 

 
 

 Az ell§t§st ig®nybe vevŖ tºrv®nyes k®pviselŖje:  

 
Neve:........................................................................................................................ 

Lánykori neve:......................................................................................................... 

Születési helye, ideje:.............................................................................................. 

Anyja neve:.............................................................................................................. 

Lakcíme:.................................................................................................................. 

Szem.ig.száma:........................................................................................................ 

 

A bölcsődei ellátást igénybe vevő:  

Neve:........................................................................................................................ 

Születési helye,ideje:............................................................................................... 

Anyja neve:.............................................................................................................. 

Lakcíme:.................................................................................................................. 

TAJ száma:………………………………………………………………………. 

 

között, az alábbi feltételek szerint. 
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Intézményünk a bölcsődei ellátást …...................év....................hó.....................napjától  

kezdődően,  

• határozatlan időtartamra: jogosultsági feltételek megszűnéséig,  

• határozott időre: ………………………………………..-ig biztosítja.  
(A megfelelő aláhúzandó) 

 

I. A meg§llapod§s t§rgya 

 
1. Az intézmény fenntartója 5051 Zagyvarékas Szabadság tér 10 sz. alatt, a személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások keretében napos bölcsődét működtet.  

Az intézmény a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Szociális és Gyámhivatal Alapellátási 

osztálya által kiadott működési engedéllyel rendelkezik.  

 

2. Az intézmény a vonatkozó jogszabályi előírásoknak megfelelő ellátásokat nyújtja.  

 

3. A bölcsődei ellátás keretében az intézmény biztosítja a gyermek számára:  

 

¶ a házirend megismertetését  

¶ adaptációhoz szükséges időt, feltételeket  

¶ tájékoztatást a gyermekével napközben történt eseményekről,  

¶ megismerhesse a gyermekcsoport életét, napirendjét,  

¶ tanácsot, tájékoztatást kérjen és kapjon  

¶ szakszerű gondozást, nevelést, testi-lelki szükségletek kielégítését, fejlődését és a 

szocializáció segítését  

¶ napi négyszeri étkezést, 

¶ fejlődéshez szükséges egészséges és biztonságos környezetet,  

¶ egészségvédelmet, egészségnevelést, kultúrhigiénés szokások kialakulásának 

segítését,  

¶ állandóságot (saját gondozónő rendszer), egyéni bánásmódot, 

¶ megfelelő időt a szabadban való tartózkodáshoz,  

¶ személyes higiéné feltételeinek biztosítását,  

¶ korcsoportnak megfelelő játékeszközöket,  

¶ bölcsőde orvosi ellátást  

¶ óvodai életre való felkészítést.  
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4. A bölcsőde a szülő számára biztosítja:  

 

¶ a házirend megismertetését  

¶ adaptációhoz szükséges időt, feltételeket  

¶ tájékoztatást a gyermekével napközben történt eseményekről,  

¶ megismerhesse a gyermekcsoport életét, napirendjét,  

¶ tanácsot, tájékoztatást kérjen és kapjon  

 

II. £tkez®si t®r²t®si d²j 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXX. törvénynek az 

ingyenes bölcsődei és óvodai gyermekétkeztetés kiterjesztése érdekében történő 

módosításáról szóló 2015. évi LXIII. törvény alapján 2015. szept. 01. napjától módosulnak a 

gyermekétkeztetés normatív kedvezményének szabályai.  

Az ingyenes gyermekétkeztetést – a jogosultsági feltételek fennállása esetén – a személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és a gyermekvédelmi szakellátások térítési 

díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. 

rendeletben foglaltak szerint kell igényelni.  

Azoknak akik nem jogosultak ingyenesen étkezni a bölcsődében, személyi térítési díjat kell 

fizetni.  

A Gyvt.147.§(2) bekezdése értelmében a bölcsőde esetében az intézményi térítési díjat külön 

meg kell határozni a gyermek gondozására, nevelésére, nappali felügyeletére, és a vele történő 

foglalkozásokra, valamint a 151.§ (3) bekezdésében foglaltak szerint a gyermek étkezésére 

vonatkozóan.  

Zagyvarékas Község Önkormányzata Képviselő- Testületének 8/2021.(VII.27.) rendelete 

értelmében a gondozási díjat 0 (azaz nulla) forintban, még az étkezési térítési díj összegét 862 

Ft/ napban állapította meg.  

 

1. A törvényben meghatározottak szerint (1997. XXXI. tv. 146.§ - 151. §) a személyes 

gondoskodást nyújtó alapellátás keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátása személyi 

térítési díjának megfizetésére a szülői felügyeleti joggal rendelkező szülő vagy más törvényes 

képviselő köteles, a jogviszony megkezdésének első napjától.  

 

2. Intézményünkben a mindenkori hatályos –vonatkozó- jogszabályok alapján kell térítési 

díjat fizetni, melyet a Képviselő testület minden évben-rendeletben állapít meg.  

 

3. A fizetendő térítési díj összegéről az intézményvezető az ellátás igénybevételét megelőzően 

- Gyvt.148.§ (3) a, kötelezettet írásban tájékoztatja a személyi térítési díj összegéről, mely 

tartalmazza a térítési díj megállapítására vonatkozó hatályos szabályokat is.  
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4. A térítési díjat havonként a tárgyhónapot követő 15. napjáig kell befizetni (328/2011.  

Korm.rend.16. § (1). alapján), készpénzben vagy átutalási megbízással a hivatal házi 

pénztárába.  

 

A gyermek hiányzását a távolmaradást megelőző napon 12.00 óráig kell a szülőnek jeleznie. 

A távolmaradás napján tett bejelentést nem tudjuk figyelembe venni. A bejelentést követő 

naptól a szülő a távolmaradás idejére mentesül az étkezésért fizetendő díj fizetésének 

kötelezettsége alól. A betegség, vagy egyéb okok miatti hiányzás utáni újabb igénybe vétel 

jelentését az érkezést megelőző nap 12.00 óráig fogadjuk. 

 

Kérjük, hogy térítési díjat az előre jelzett napon (faliújságon közzétett) pontosan fizessék be.  

Fizetési és egyéb gondjaik esetén keressék a bölcsőde vezetőjét, aki felvilágosítással és 

segítőkészséggel áll szíves rendelkezésükre. 

  

5. Étkezési kedvezmények:(jogosultságuk igazolásának esetében)  

A mindenkori hatályos jogszabály – vonatkozó- alapján vehetők igénybe. A hatályban lévő 

kedvezményekről az intézmény tájékoztatja a szülőket a beiratkozás során.  

A Kormányrendelet 6. számú mellékletében található nyilatkozatot a szülő köteles kitölteni, 

aláírni és az intézményvezetőnek átadni a kedvezményre jogosító igazolásokkal együtt az 

ellátás megkezdéséig. Bárminemű változás bekövetkezése esetén a szülő vagy törvényes 

képviselő köteles 15 napon belül az intézményvezetőt tájékoztatni. 

 

148.§ (6.) bekezdése alapján jogorvoslati lehetőséget kell biztosítani a fizetésre kötelezettnek.  

Ha a kötelezett a személyi térítési díjat vitatja, vagy annak csökkentését vagy elengedését 

kéri, a térítési díj összegéről kiküldött értesítő kézhezvételétől számított 8 napon belül, a 

fenntartóhoz fordulhat- 
 

III. Az ell§t§s megsz¿ntet®s®nek m·dja 
 

A jogosultsági feltételek megszűnésével: - Gyvt. 37/A.§ -  

 

• határozott idejű elhelyezés esetén a megjelölt időtartam leteltével,  

• jogosultsági feltételek, okok megszűnésével  

• Az önkéntesen igénybe vett gyermekjóléti és gyermekvédelmi ellátás megszüntetését a 

jogosult, illetve törvényes képviselője kérelmezheti, melynek alapján az intézményvezető az  
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ellátást megszünteti. Az ellátás a megegyezés időpontjában, illetve ennek hiányában a 

megállapodásban foglaltak szerint szűnik meg.  

• ha a gyermek a 3. életévét betöltötte, és a bölcsődei gondozási- nevelési év végéhez ért,  

• ha gyermek testi vagy szellemi fejlettségi szintje alapján még nem érett óvodai nevelésre, a 

4. évének betöltését követő augusztus 31-ig nevelhető és gondozható a bölcsődében  

• Az intézményvezető az önkéntesen igénybe vett gyermekjóléti és gyermekvédelmi ellátást 

megszünteti, ha a jogosult a házirendet ismételten súlyosan megsérti, vagy az ellátás feltételei, 

okai már nem állnak fenn.térítési díj meg nem fizetése esetén (fenntartó felszólításait 

követően) 

  

• ha a szülői felügyeleti jogot gyakorló szülő vagy törvényes képviselő a gyermek 6 héten túli 

távollétét orvosi igazolással nem tudja igazolni, vagy ő maga korábban nem jelezte írásban a 

szüneteltetést,  

 

Az ellátás megszüntetéséről az Intézményvezető írásban értesíti az ellátást igénybe vevőt, ill. 

annak törvényes képviselőjét, Egyet nem értés esetén a jogosult, illetve törvényes képviselője 

az értesítés kézhezvételétől számított nyolc napon belül a fenntartóhoz fordulhat. A fenntartó 

végrehajtható határozatáig az ellátást biztosítani kell. Az ellátás megszűnésekor a felek 

elszámolnak egymással, amely kiterjed: 

- a térítési díj rendezésére,  

- az intézmény tárgyi eszközeiben okozott szándékos károkra.  

 

IV. £rdekk®pviseleti F·rum mŤkºd®se 
 

A Gyvt.35-36 § alapján a bölcsőde Érdekképviseleti Fórumot működtet, melynek tagjai szülő, 

kisgyermeknevelő, önkormányzat által delegált személy. A Fórum dönt az elé terjesztett 

intézményi panaszokról, intézkedést kezdeményezhet a fenntartónál, hivatalos szerveknél és 

egyéb hatáskörrel rendelkező szervnél. A Fórumnak címzett panaszt az intézményegység 

vezetőjénél kell benyújtani, aki továbbítja azt a Fórum felé. A Fórum a panasztevőt értesíti az ülés 

időpontjáról, távolmaradása ellenére a panaszt a Fórum kivizsgálja, annak döntéséről a panasz 

benyújtásának napjától számított 15 napon belül írásban értesíti a panasztevőt a vizsgálat 

eredményéről.  

A szülő a vizsgálat eredményével egyet nem értése esetén jogorvoslattal élhet az intézmény 

fenntartójánál.  
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A területileg illetékes gyermekjogi képviselő neve, elérhetősége, levelezési címe, fogadó óráinak 

helyszíne és annak időpontjai a Bölcsőde faliújságán mindenkor megtalálható, olvasható. 

 

V. T§j®koztat§s 
 

A bölcsődei ellátás igénybevételének megkezdésekor az intézményvezető az 1997.Gyvt. 33 Ä (2) 

®rtelm®ben t§j®koztatja a gyermek sz¿leit vagy a tºrv®nyes k®pviselŖt:  

 

- a bölcsődei ellátás tartamáról és feltételeiről, a téli és nyári szünet várható időpontjáról  

- a bölcsőde által vezetett nyilvántartásokhoz szükséges gyermekre és szülőre vonatkozó kötelező 

adatszolgáltatásokról, mely személyazonosító és egyéb adatokat a bölcsőde kezel és használ fel, 
másoknak ki nem adható  

- a személyi adatokban bekövetkező változás jelentésének kötelezettségéről  

- a bölcsőde házirendjéről, az abban foglaltakról, mely házirend a faliújságon mindenkor 

megtalálható, olvasható  

- a panaszjog gyakorlásának módjáról, a gyermek jogait és érdekeit képviselő Érdekképviseleti 

Fórum működéséről  

- a bölcsődei térítési díj fizetéséről, az erre vonatkozó kedvezmények igénybe vételéről  

- a gyermek személyes adatainak TAJ alapú elektronikus nyilvántartásban történő kezeléséről, 

(miszerint az ellátáshoz kapcsolódó adatok az országos igénybevevői nyilvántartásban –

KENYSZI- kerülnek rögzítésre).  

 

A jogosult jelen megállapodás aláírásával igazolja, hogy a bölcsődében folyó szakmai munkáról 

betekintést, valamint a „ Tájékoztatás” címszó alatt felsoroltakról szóbeli tájékoztatást kapott. 

 

VI. Z§r· rendelkez®sek 
 

1. A felek tudomásul veszik, hogy a megállapodás módosításra kerül, annak tartalmát érintő 

jogszabályi, illetve a fenntartó rendeletében történő módosítás esetén.  

2. A felek kijelentik, hogy vitás kérdéseiket elsődlegesen közös megegyezéssel kívánják rendezni.  

3. Az ellátást igénylő a vitatott intézkedésekkel szemben a fenntartó önkormányzathoz fordulhat.  

4. A szülői felügyeletet gyakorló személy a házirendet betartja, valamint együttműködik az 

ellátásban közreműködő személyekkel.  
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5. Az ellátást igénylő kijelenti, hogy a megállapodásban foglaltakat megismerte, megértette és 

aláírásával egyidejűleg egy példányát átvette.  

 

Zagyvarékas, 20…… év ……………… hó ……… nap  

 

      ……………………………..                                                  ……………………………..  

             Intézményvezető                                                               Szülő, törvényes képviselő  

 

Jelen megállapodás két eredeti példányban készült. 

 

£rtes²t®s 

 
A bölcsődei ellátást igénybe vevő gyermek gondoz§si d²j§nak összegéről:  

Gyermek neve: ………………………………………………………………  

Születési helye, ideje: ………………………………………………………………  

Lakcíme: ………………………………………………………………  

 

Zagyvarékas Község Önkormányzat Képviselő Testületének döntése értelmében a bölcsődei 

ellátást igénybe vevő gyermek után fizetendő gondozási díj összege: 0 (azaz nulla) Ft. 

  

          ………………………………                                   …………………………………  

                Szülő, törv. képviselő                                                     Intézményvezető  

 

Zagyvarékas, 20………… év …………… hó ……… nap  

 

£rtes²t®s 
 

A bölcsődei ellátást igénybe vevő gyermek ®tkez®si t®r²t®si d²j§nak összegéről:  

Gyermek neve: …………………………………………………………  

Születési helye, időpontja …………………………………………………………  

Lakcíme: ………………………………………………………….  

A bölcsődei ellátást igénybevevő gyermek után fizetendő étkezési díj összege:  

………… Ft ( azaz …………………………………….) Ft. 

 

A megállapított étkezési díj fizetésének kezdete: ………… év ……………hó ………nap  
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                  Zagyvarékas Községi Bölcsőde 
                  5051 Zagyvarékas, Szabadság tér 10  
56/ 540-014  
                  E- mail: zagyvarekas.bolcsode@gmail.com  

 

 

A Gyvt.148 § (6) alapján, ha a fizetésre kötelezett a térítési díj összegét vitatja, annak 

csökkentését vagy elengedését kéri, jogorvoslati lehetőséggel a térítési díjról szóló értesítés 

kézhezvételétől számított nyolc napon belül a fenntartóhoz fordulhat.  

 

           ……………………………                                          ………………………………  

                 Szülő, törv. képviselő                                                       Intézményvezető  

 

Zagyvarékas, 20 …….. év ………. hó ……… nap 

 

 

 

 

 

 

 

 


